
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Priero.  Responsabile Procedimento: Amministratore Venere  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

C o p i a  A l b o  

 

COMUNE DI PRIERO 

PROVINCIA DI  CN 
_____________ 

 

DETERMINAZIONE  
UFFICIO TECNICO 

N. 16 DEL 15/04/2023  
  

OGGETTO: 

AFFIDAMENTO LAVORI ALLA DITTA RAIMONDI S.R.L. PER MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA STRADE COMUNALI 

 
 

L’anno duemilaventitre del mese di aprile del giorno quindici nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DELL’ Ufficio Tecnico 

 
Vista la legge 30 dicembre 2021, n. 234 recante “Bilancio di previsione dello Stato per l'anno 
finanziario 2022 e bilancio pluriennale per il triennio 2022-2024”;  
 
Visto, in particolare, l’articolo 1, comma 407, della citata legge n. 234 del 2021, che prevede, per 
gli anni 2022 e 2023, l’assegnazione ai comuni di contributi per investimenti finalizzati alla 
manutenzione straordinaria delle strade comunali, dei marciapiedi e dell'arredo urbano, nel limite 
complessivo di 200 milioni di euro per l’anno 2022 e 100 milioni di euro per l’anno 2023; 
 
Considerato che il predetto comma 407 dispone che i contributi per l’anno 2022 sono assegnati ai 
comuni con popolazione inferiore o uguale a 5.000 abitanti nella misura di 10.000 euro ciascuno 
 
Visto pertanto che occorre destinare il contributo di € 10.000,00 stanziato al Comune di Priero per 
l’esecuzione dei lavori di manutenzione straordinaria delle strade comunali, dei marciapiedi e 
dell'arredo urbano; 
 
Vista la procedura di cui all’articolo 36, comma 1, lettera a) del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. relativa 

agli affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto; 

 
Contattata, a termini dei regolamenti succitati, la ditta RAIMONDI S.R.L. con sede in Ceva (CN), 
Via Europa n. 15/A, con l’invito a formulare un preventivo per lavori di manutenzione straordinaria 
strade comunali; 
 
Visto il preventivo prot. 929 in data 15/04/2023 prodotto della ditta RAIMONDI S.R.L. con sede in 
Ceva (CN) per i lavori di cui trattasi, il tutto per una spesa di € 7.445,00 oltre IVA 22%; 
 
Ritenuta congrua e vantaggiosa l’offerta preventivata; 
 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Priero.  Responsabile Procedimento: Amministratore Venere  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 
 
Acquisito il Documento Unico di Regolarità Contributiva DURC che attesta la regolarità contributiva 
della ditta in argomento; 
 
Dato atto che il codice identificativo della gara (C.I.G.) è: 97758083F7, mentre il codice unico di 

progetto di investimento pubblico (CUP) è: G92F22000570001;  

D E T E R M I N A 
 
DI AFFIDARE alla ditta RAIMONDI S.R.L. con sede in Ceva (CN), Via Europa n. 15/A, i lavori di 
manutenzione straordinaria strade comunali, accettando l’offerta di € 7.445,00 oltre IVA 22% e per 
complessivi € 9.082,90; 
 
DI DARE ATTO che l’affidamento suesposto avviene con le modalità previste dall’articolo 36, 
comma 1, lettera a) del D.Lgs. n. 50/2016, trattandosi di spesa di importo inferiore a 40.000,00 €, 
IVA esclusa; 
 
DI IMPUTARE la spesa di € 9.082,90 al capitolo PEG 8330/2/1 in conto residuo anno 2022. 
 

 

 

Il Responsabile del Settore 
INGARIA Alessandro 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Priero.  Responsabile Procedimento: Amministratore Venere  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

Vista la determina che precede contraddistinta con il numero 16 del 15/04/2023 esprime parere 
FAVOREVOLE ai sensi dell’art. 49, 1° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
Priero, lì ___________________________ 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
PASIO Alessandra 

 
 
 
 


